
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная Архангельская школа» 

309544 Белгородская область Старооскольский район 

с. Архангельское ул. Центральная, 35 

arhangelskayashk@mail.ru 

Т: 8(4725)493138 

 

ПРИКАЗ 

«01»  сентября 2021 года                                                                                   № 179 

 О создании условий  

для беспрепятственного доступа 

 инвалидов и других маломобильных групп  

населения в здание МБОУ «Основная  

общеобразовательная Архангельская школа» 

и предоставляемых услуг  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 года №181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 09.11.2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка 

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» в целях 

беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Определить местом доступа инвалидов и других маломобильных групп населения 

центральный вход в МБОУ  «Основная общеобразовательная Архангельская школа». 

  
2.Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных групп населения в здание МБОУ  

«Основная общеобразовательная Архангельская школа» в соответствии с режимом работы 

школы.  

  

 
3.Назначить ответственным за создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и 

других маломобильных групп населения – гардеробщицу Кирееву И.А.:  

-обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных групп населения в здание;  

-пригласить дежурного учителя (во время перемены), администрацию для уточнения причины 

обращения.  

 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Основная общеобразовательная 

                                                Архангельская школа»               Н.Д. Каракулина 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:arhangelskayashk@mail.ru

